
 
_________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
ARSAI 

Agenzia Regionale per lo Sviluppo delle Aree Industriali e l'attrazione di Investimenti Produttivi 

Loc. Germaneto - Cittadella Regionale 88100 CATANZARO 

C.F. e P.iva 03969200793 - pec arsai@pec.it 

 

DECRETO COMMISSARIALE n. 3 del 02.09.2025 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DEL FABBISOGNO INIZIALE E 

DOTAZIONE ORGANICA DI  ARSAI. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che: 

 la Regione Calabria con la Legge Regionale n.16 del 27 marzo 2024 ha istituito l’Agenzia 

Regionale per lo Sviluppo delle Aree Industriali e l'attrazione di Investimenti Produttivi 

(ARSAI), ente pubblico economico e strumentale della Regione Calabria; 

 la Legge Regionale n.16/2024 è entrata in vigore il giorno successivo a quello della 

pubblicazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Calabria, avvenuta sul BURC 

n.69 del 29 marzo  2024; 

 la Giunta regionale esercita le attività di indirizzo, vigilanza e controllo sugli atti individuati 

all’art. 8 della L.R. n. 16/2024 

 l’art. 12, comma 3, della legge istitutiva di ARSAI, prevede che il Commissario straordinario 

dopo l'approvazione dello Statuto approva il regolamento di organizzazione degli uffici centrali e 

delle sedi territoriali e la dotazione organica stabilendo il numero dei dipendenti, distinti per 

qualifica, necessari per l'assolvimento delle funzioni istituzionali dell'Agenzia;  

Considerato che: 

 con DPGR Calabria n. 14/2024 è stato nominato il dottor Sergio Riitano quale Commissario 

Straordinario dell’ARSAI; 

 con Deliberazione della Giunta regionale n.275/2024 è stato approvato lo statuto 

dell’Agenzia; 

 con DPGR Calabria n. 28/2025 è stato prorogato il Commissario Straordinario dell’ARSAI ; 

Preso atto: 

 della relazione di sostenibilità economico-finanziaria Allegato D alla Deliberazione della 

Giunta regionale n.24 del 31 gennaio 2024; 

 delle risultanze della Cabina di regia istituita con Deliberazione della Giunta regionale n.431 

del 07 agosto 2024 (giusti verbali del 14 maggio 2025 prot.n.405322, del 14 luglio 2025 

prot.n.526082, del 08 agosto 2025 prot.n.602767) in merito alla dotazione organica iniziale 

di ARSAI; 

mailto:arsai@pec.it


 
_________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
ARSAI 

Agenzia Regionale per lo Sviluppo delle Aree Industriali e l'attrazione di Investimenti Produttivi 

Loc. Germaneto - Cittadella Regionale 88100 CATANZARO 

C.F. e P.iva 03969200793 - pec arsai@pec.it 

 del Decreto n.1/2025 relativo all’adozione Piano del fabbisogno e la dotazione organica 

necessari per l’iniziale assolvimento delle funzioni istituzionali dell'Agenzia Regionale di 

Sviluppo delle Aree Industriali e per l'attrazione di investimenti produttivi; 

 delle interlocuzioni avute con i Dipartimenti regionali competenti; 

Richiamati, tutti gli atti che seppur non formalmente allegati formano parte integrante del presente 

atto. 

Tanto premesso, il COMMISSARIO STRAORDINARIO,  

DECRETA 

- DI APPROVARE l’allegato Piano del fabbisogno e la dotazione organica necessari per 

l’iniziale assolvimento delle funzioni istituzionali dell'Agenzia Regionale di Sviluppo delle Aree 

Industriali e per l'attrazione di investimenti produttivi per come previsto dall’art 12 comma 3 

della legge regionale 29 marzo 2024 n.16; 

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Regione Calabria per i consequenziali 

adempimenti di legge. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

      Dott. Sergio Riitano 

mailto:arsai@pec.it

